



Telewizja nie tylko przekazuje informacje, ale je współtworzy. To, co powiedziane, usłyszane lub pokazane, staje się faktem.

23 lipca br. telewizja zakończy emisję analogową. Nowa, cyfrowa technologia stwarza ogromną szansę ekspansji telewizji, jeśli chodzi o zasięg, widownię i możliwości programowe. O przyszłości TVP Bydgoszcz w tym kontekście rozmawiano 27 maja 2013 r. na konferencji pn. "Rola Oddziałów Terenowych TVP SA w rozwoju społeczeństwa informacyjnego", która odbyła się na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK.

Organizatorzy spotkania: Telewizja Polska SA, TVP Bydgoszcz i UMK zaprosili do dyskusji parlamentarzystów, przedstawicieli samorządu wojewódzkiego i miejskiego oraz media. Tematem debaty były zmiany, jakie szykują się w mediach regionalnych w związku z rozwojem telewizji cyfrowej.

Jak poinformował obecny na konferencji **członek zarządu TVP Marian Zalewski**, po przejściu w całości na emisję cyfrową możliwe jest uruchomienie 16 odrębnych programów regionalnych nadających audycje całodobowo, a zasięg tych programów sięgnie 99 proc. populacji. Jednym słowem - informacji regionalnych w telewizji może być więcej i mogą one dotrzeć do znacznie szerszego kręgu odbiorców niż obecnie. Wszystko zależy jednak od kondycji finansowej ośrodków regionalnych, a ta - czego nie krył przedstawiciel zarządu TVP SA - jest obecnie bardzo zła, głównie z powodu niskiej ściągalności abonamentu. Dlatego przyszłość terenowego oddziału TVP i wykorzystania możliwości, jakie stwarza nowoczesna technologia cyfrowa, zależy w dużej mierze od wsparcia samorządu lokalnego.





Zarówno marszałek województwa kujawsko-pomorskiego, jak i prezydent Torunia, wyrazili otwarcie na współpracę samorządu z telewizją regionalną. **Prezydent Torunia Michał Zaleski** w swojej prezentacji akcentował publiczną misję telewizji i jej służebny - podobnie jak samorządu lokalnego - charakter wobec mieszkańców. Podkreślił wagę telewizji jako kanału informacyjnego, który w największym stopniu wpływa na wiedzę odbiorców o wydarzeniach w regionie. – *Dzisiaj coś, czego nie pokaże telewizja, praktycznie nie istnieje* – mówił prezydent. Dlatego ogromnie ważna jest odpowiedzialność twórców telewizji za treść przekazu. Toruń wspiera taką telewizję regionalną, która kieruje się w swojej misji obiektywizmem, która nie goni za tanią sensacją, ale dostarcza społeczeństwu rzetelnej informacji o tym, co dzieje się w mieście i regionie – podkreślił prezydent Torunia.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)